
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т« et-O » @ р. №

О внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых 
семей Краснослободского муниципального района на 2015-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Краснослободского муниципального района
от 15.12.2015г. № 629

В целях приведения в соответствие в действующим законодательством Российской 
Федерации и Республики Мордовия муниципальной программы «Обеспечение жильем 
молодых семей Краснослободского муниципального района на 2015-2025 годы» и на основании 
ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.56 Устава Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия администрация Краснослободского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей 
Краснослободского муниципального района на 2015-2025 годы» следующего 
содержания:
в разделе V. «Механизм реализации программы»:
в абзацах 4 и 36: слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 
заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно -  коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
абзац 21 изложить в следующей редакции:
«Свидетельство является именным документом, удостоверяющим право молодой 
семьи на получение социальной выплаты. Свидетельство не является ценной 
бумагой».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Краснослободского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Краснослободского муниципального района по социальным вопросам Лазебную С.М.

,7 5  /  '■ .< . ..»ч > -..л\  s  V
Глава Краснослободского 
муниципального района 
Республики Мордовия

J  (V'. , ъ « \  ' J f r .  V &  л  ?  I -  <? : ; j (К Д- f t '*  | ^  ~ ^

исп. Ососкова ОДЗ.

А.Н. Масеев


